
Stand: 10.04.2016 / 16:47:02

Ergebnisübersicht: Schefflenz, PLS vom 02.-03.04.2016 [791614002] 02.04.2016 - 03.04.2016

1 Springprüfung Kl. L* mit Siegerrunde

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

- Großer Preis der Gemeinde Schefflenz -

Ehrenpreise gegeben von Wenninger GmbH & Co. KG, Fahrenbach sowie

Pferdephysiotherapie Bucher, Mosbach & Reitsport Haas, Limbach

1. Hendrik Sitzler (RFV Hilsbach) Lamira 40133 *0.00 / 38.53P

2. Silke Storch (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Ricardo's Man196 *0.00 / 44.62P

3. Philipp Negelein (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Feine Rosaly101 *4.00 / 36.15P

4. Edwin Gieser (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Casera36 *4.00 / 37.37P

5. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Susa 10228 *4.00 / 41.49P

6. Steffen Weippert (RFV Öhringen) Con Dios 1460 *8.00 / 36.65P

7. Stefanie Braun (RFV Schefflenz e.V.) Indiana Jones 42120 *8.00 / 39.28P

8. Edwin Gieser (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) BK Lordanos24 0.00 / 60.94P

9. Patrick Mast (RFV Fautenbach) Fine Lizzy104 4.00 / 49.87P

10. Kim Hiller (RFV Robern) Chess H51 4.00 / 50.05P

11. Naela Schwab (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Quinton Rampage Jackson189 4.00 / 51.38

12. Stefanie Braun (RFV Schefflenz e.V.) Quintenda187 4.00 / 55.18

13. Maren Mannsperger (RV Eppingen) Romina M200 4.00 / 59.19

14. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Chasmo Blue49 4.25 / 61.83

15. Dieter Pfisterer (RFV Brettachtal) Cora 47365 8.00 / 53.70

16. Sarah Maurer (RV Osterburken) Carisma Z33 8.00 / 57.80

17. Michael Neukirchner (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Stella S225 8.00 / 58.39

18. Lisa Konrad (RC Auerberg e.V.) Legolas 162143 8.00 / 60.83

19. Pia Noe (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Arthus S13 8.75 / 63.24

20. Lea Füwesi (RFV Schefflenz e.V.) Chamira F46 12.00 / 56.96

21. Vera Dworsky (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Uckwitz232 12.00 / 59.83

22. Ellen Schüssele (RC Mosbach) Alypso 24 12.00 / 60.65

23. Ilona Pfisterer (RFV Brettachtal) Quintino 3188 20.00 / 57.17

24. Maren Mannsperger (RV Eppingen) Charisma M47 20.25 / 61.14

2 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standardanforderung

- Jugendförderprüfung Nordbaden -

Geldpreis gegeben von Alois Schwab GmbH & Co.KG, Limbach

Ehrenpreis gegeben von TOP-QM Systems, Schefflenz sowie

Uwe Ratzel BMW Vertriebshändler, Linkenheim-Hochstetten

1. Lilly Schmitt (RFV Robern) Cotton Eye Joe 1569 8.40P

2. Lilly Schmitt (RFV Robern) Nibelungenfee168 8.20P

3. Gina Wenninger (RFV Robern) Royal Zatina204 8.10P

4. Christina Schober (RFV Schefflenz e.V.) Ohlala 9173 8.00P

5. Luisa Kleine (RFV Robern) Ovation 12175 7.80

6. Louise Felzmann (RFV Robern) Boreo27 7.70

7. Johanna Kleine (RFV Robern) Ribella D195 7.50

8. Sandra Gieser (RFV Schefflenz e.V.) Curley 1273 7.30

9. Lisa Konrad (RC Auerberg e.V.) Faustus the Legend100 7.00

10. Anna-Magdalena Sartern (RFV Öhringen) Genitiv 3110 3.50

3/1 Springprüfung Kl. A**

- Wertung NOK-Cup -

Geldpreis gegeben von Fischer Elektromotoren GmbH, Billigheim-Allfeld

Ehrenpreise gegeben von Loesdau Pferdesporthaus Möglingen / Stuttgart

sowie Camping & Reitsport HOMP, Igersheim

1. Patrick Mast (RFV Fautenbach) Fine Lizzy104 0.00 / 49.88P

2. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Susa 10228 0.00 / 53.18P

3. Steffen Weippert (RFV Öhringen) Con Dios 1460 0.00 / 55.03P

4. Sabrina Pfeil (PF Osterburken) Larina 117136 0.00 / 55.50P

5. Peter Mast (RFV Fautenbach) Victor Z233 0.00 / 56.37P

6. Lilly Schmitt (RFV Robern) Cotton Eye Joe 1569 0.00 / 58.14P

7. Steffen Weippert (RFV Öhringen) Kesua Negra127 0.75 / 61.20

8. Dieter Pfisterer (RFV Brettachtal) Cora 47365 4.00 / 46.51

9. Franziska Herbold (RFV Öhringen) Finett 48245 4.00 / 52.50

10. Josephine Schütz (RG Waldhof Wildberg) Coralie 1666 4.00 / 52.70

11. Ilona Pfisterer (RFV Brettachtal) Quintino 3188 4.00 / 54.66

12. Marco Zwickl (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Chico 78352 4.00 / 56.21

13. Jeanline Kreher (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Atacama K15 4.50 / 60.75

14. Maren Mannsperger (RV Eppingen) Charisma M47 5.50 / 64.51

15. Michael Kurz (LRFV Weil der Stadt) Lucia 210159 5.75 / 65.36

16. Lilly Schmitt (RFV Robern) Nibelungenfee168 8.00 / 56.49

17. Lea Füwesi (RFV Schefflenz e.V.) Chamira F46 8.00 / 58.41

18. Silke Storch (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Ricardo's Man196 8.00 / 58.69
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19. Peter Mast (RFV Fautenbach) Ascalino14 8.50 / 76.77

20. Monique Herzberg (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Alexis Sorbas 102 9.75 / 65.80

21. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Sunny 1088226 12.00 / 54.18

22. Lisa Bräumer (RC Mosbach) Corinna S67 12.50 / 60.57

23. Loreen Skrotzki (RFV Brettachtal) Royal Diva 6203 12.75 / 61.57

24. Pia Noe (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Arthus S13 12.75 / 61.81

25. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) BK Lordanos24 15.75 / 73.57

26. Gina Wenninger (RFV Robern) Royal Zatina204 16.00 / 58.62

27. Christoph Bremberger (PF Osterburken) Livano 7152 17.25 / 63.09

3/2 Springprüfung Kl. A**

- Wertung NOK-Cup -

Geldpreis gegeben von Fischer Elektromotoren GmbH, Billigheim-Allfeld

Ehrenpreise gegeben von Loesdau Pferdesporthaus Möglingen / Stuttgart

sowie Camping & Reitsport HOMP, Igersheim

1. Kim Hiller (RFV Robern) Chess H51 0.00 / 49.99P

2. Nicole Scheffler (RV Ilsfeld) La Prima Donna De Luxe132 0.00 / 54.05P

3. Lisa Konrad (RC Auerberg e.V.) Legolas 162143 0.00 / 55.35P

4. Sandra Gieser (RFV Schefflenz e.V.) Curley 1273 0.00 / 55.71P

5. Ellen Schüssele (RC Mosbach) Alypso 24 0.00 / 57.07P

6. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Chasmo Blue49 0.50 / 60.18P

4 Springprüfung mit Idealzeit Kl. A*

- Wertung Ringmeisterschaft -

Geldpreis gegeben von Mosca GmbH, Waldbrunn

Ehrenpreise gegeben von Bakan GbR, Schefflenz sowie

Spooks GmbH, Odenthal

1. Leon Berger (RV Obersulm) Typical 2231 0.50 / 50.42P

2. Lisa Bräumer (RC Mosbach) Corinna S67 0.75 / 49.96P

3. Michael Kurz (LRFV Weil der Stadt) Lucia 210159 0.75 / 49.69P

4. Luisa Kleine (RFV Robern) Ovation 12175 1.00 / 48.98P

5. Josephine Schütz (RG Waldhof Wildberg) Coralie 1666 1.00 / 48.14P

6. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19337 1.25 / 47.68P

7. Gwladys Soubaigne (RV Eppingen) Golden Girl B113 1.25 / 47.27P

8. Sabrina Pfeil (PF Osterburken) Larina 117136 1.25 / 47.23P

9. Steffen Weippert (RFV Öhringen) Kesua Negra127 1.75 / 45.97P

10. Monique Herzberg (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Alexis Sorbas 102 1.75 / 45.39P

11. Louis Friedrich Autmaring (RFV Öhringen) Samba Pati B209 4.25 / 56.07

12. Julia-Madeleine Gerathewohl (RF Hüffenhardt) Coco Chanel 19356 4.50 / 57.34

13. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Cincinnati 2955 4.50 / 57.50

14. Loreen Skrotzki (RFV Brettachtal) Royal Diva 6203 4.75 / 49.55

15. Christina Schober (RFV Schefflenz e.V.) Ohlala 9173 4.75 / 49.26

16. Klaus Markheiser (RV Eppingen) Catoki's Golden Eye B44 5.25 / 47.94

17. Sandra Gieser (RFV Schefflenz e.V.) Curley 1273 5.75 / 62.67

18. Louise Felzmann (RFV Robern) Boreo27 5.75 / 45.11

19. Uta Weeber (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Crystal Clear 372 6.00 / 63.21

20. Jeanline Kreher (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Atacama K15 8.75 / 74.53

21. Kathrin Orzen (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Little Love 21150 9.00 / 48.62

22. Christoph Bremberger (PF Osterburken) Livano 7152 9.25 / 60.06

23. Alexander Brutsche (RV Denkendorf) Faberge 6099 11.25 / 68.67

24. Klaus Markheiser (RV Eppingen) Chesall 350 12.75 / 59.00

25. Anna-Magdalena Sartern (RFV Öhringen) Genitiv 3110 13.25 / 60.54

26. Marco Zwickl (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Chico 78352 13.25 / 47.18

27. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Sunny 1088226 15.50 / 69.50

28. Esther Adam (RFZV Weingarten) Lester 180145 22.00 / 95.32

5 Springpferdeprüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben von Metallbearbeitung Niedermayer, Mosbach

Siegerteller gegeben vom Ministerium für ländlichen Raum

Ehrenpreise gegeben von DERBY Spezialfutter GmbH, Münster

1. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Coventa70 7.80P

2. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Quidams Quando186 7.50P

3. Britta Hellmich (RA TSV Weinsberg) Quax 80183 7.40P

4. Ninja Kübler (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Amurath 1710 7.20P

4. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Victoria Secret 3234 7.20P

6. Tina Beierle (RV Eppingen) Catanier42 7.00

6. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Little Love 21150 7.00

8. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19337 6.80

9. Daniela Bollinger (PF Osterburken) Amber Rose 36 6.50
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9. Curt Götzl (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Quadros 6263 6.50

11. Sonja Jahn (PF Osterburken) Chin Chini257 6.20

12. Martin Kovacs (RFV Schefflenz e.V.) Cor de Primeur64 5.50

6 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis gegeben von Autohaus Bingler GmbH & Co. KG, Buchen

Ehrenpreise gegeben von CH - Therapiezentrum für Pferd & Hund, Seckach

sowie eto-tungl GmbH & Co.KG, Osterburken

1. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Coventa70 7.60P

2. Ninja Kübler (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Amurath 1710 7.40P

3. Britta Hellmich (RA TSV Weinsberg) Quax 80183 7.00P

4. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Victoria Secret 3234 6.80P

5. Tina Beierle (RV Eppingen) Catanier42 6.60

6. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Little Love 21150 6.50

7. Tobias Sawatzki (LRZFV Göbrichen) Quidams Quando186 6.40

8. Martin Kovacs (RFV Schefflenz e.V.) Cor de Primeur64 6.30

9. Curt Götzl (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Quadros 6263 6.00

7 Stilspringwettbewerb - mit Erlaubter Zeit

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Ehrenpreise gegeben von Scheufler Reifen- und KFZ-Service, Schefflenz

1. Pauline Stenz (PF Tauber/Jagst) Schöntals Prinzess Gold215 7.50P

2. Lara Götz (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Arissa269 7.00P

3. Louis Friedrich Autmaring (RFV Öhringen) Sabrina 423208 6.90P

4. Amelie Schad (RF Neckarelz e.V.) Conrad S62 6.50P

4. Lara Isbert (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Faustus the Legend100 6.50P

4. Lara Götz (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Donna Wynona265 6.50P

7. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Rami Schah242 6.40

8. Sarah Lau (PF Tauber/Jagst) Laszlo 82137 6.30

9. Esther Adam (RFZV Weingarten) Lester 180145 6.00

10. Tamara Beckmann (PF Osterburken) San Sawerio212 5.30

11. Wibke Zollmann (RFV Robern) Lara 511135 4.30

11. Louis Friedrich Autmaring (RFV Öhringen) Samba Pati B209 4.30

8 Dressurprüfung Kl. L* -Kandare-

Geldpreis gegeben von Reitgemeinschaft Hammberger Hof, Ittlingen

Ehrenpreise gegeben von ZG Raiffeisen Markt Mosbach sowie

Pferdephysiotherapie Bucher, Mosbach

Siegerdecke gegeben von R+V Hecker, Eppingen

1. Monika Hesselbach (Pffrd. Sulzthal) San Juan 4211 7.40P

2. Marie-Therese Diener (RFV Schefflenz e.V.) Acornelli1 7.20P

3. Jennifer Michalok (RFV Möglingen) Billy 52823 6.60P

4. Carina Kuhn (RFV Wertheim-Maintaubereck e.V.) Furious F108 6.40P

5. Bettina Herdrich (RFV Münchingen) Get Fuzzy111 6.20P

6. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Karat 265126 6.10P

6. Jeannette Ege (FPF Birkenhof Eppingen) M.D.'s Moet163 6.10P

8. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Charly Brown 27648 6.00

8. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Sunny 1088226 6.00

10. Dagmar Melwitz (RV Ilsfeld) Don Sevillano85 5.90

11. Saskia Triebig (RFV Remlingen e.V.) Catania 8241 5.80

12. Franziska Dörfer (RV Reilingen e.V.) William Walles243 5.60

13. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Garwend109 5.50

14. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Belini 620 5.40

9 Dressurprüfung Kl. L* -Trense-

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Geldpreis gegeben von Steuerbüro Schabinger, Mosbach

Ehrenpreise gegeben von Volksbank Mosbach eG

Siegerdecke gegeben von Pferdesport Hindermayer, Forst

1. Monika Hesselbach (Pffrd. Sulzthal) San Juan 4211 7.80P

2. Lisa Walther (Odenwälder RV Erbach e.V.) Hillary 89119 7.30P

3. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Charly Brown 27648 7.00P

4. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Karat 265126 6.80P

5. Jennifer Michalok (RFV Möglingen) Billy 52823 6.70P

6. Caroline Helter (RF Neckarelz e.V.) Sunny Kiss K227 6.60P

7. Marie-Therese Diener (RFV Schefflenz e.V.) Acornelli1 6.40P

7. Franziska Dörfer (RV Reilingen e.V.) William Walles243 6.40P

9. Pia Niehage (RFV Wald-Michelbach e.V.) Diamond Heart 281 6.30P
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10. Saskia Triebig (RFV Remlingen e.V.) Catania 8241 6.20P

10. Carina Kuhn (RFV Wertheim-Maintaubereck e.V.) Furious F108 6.20P

12. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Belini 620 6.10P

12. Birthe Kampp (RV Obersulm) Highness Highlight118 6.10P

14. Lea Götz (FPF Birkenhof Eppingen) Deldora79 6.00

14. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Garwend109 6.00

14. Christiane Fritz-Lange (RV Waldenbuch-Hasenhof) Phips Careau182 6.00

17. Lisa Walther (Odenwälder RV Erbach e.V.) Biene 34322 5.80

17. Jeannette Ege (FPF Birkenhof Eppingen) M.D.'s Moet163 5.80

19. Bettina Herdrich (RFV Münchingen) Get Fuzzy111 5.70

20. Elisabeth Kittelberger (PSG Wellerhof Aspach) Ragazza 38191 5.60

21. Lea Götz (FPF Birkenhof Eppingen) Amadea 195 5.50

21. Hans Greiner (RV Bad Mergentheim) Lord Lauri 2155 5.50

21. Stefanie Franzisky (RF Hüffenhardt) Why not 52236 5.50

24. Anne Simon (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Damons Durgo76 5.40

24. Sarah Maurer (RV Osterburken) Rock Star 15198 5.40

26. Saskia Fischer (Reiterhof Pleidelsheim) Latina B 2138 5.20

26. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Sunny 1088226 5.20

28. Ute Weickel-Oudot (RFV Zaisenhausen) Duchesse Noire 289 5.00

29. Stefan Herrmann (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Elliot 11093 4.80

29. Lea Häfele (RFV Onolzheim) Pablo Picasso 88176 4.80

31. Ronja Grodzinski (SPUK Burg Neuhaus) Chum the Brave54 4.30

10/1 Dressurprüfung Kl. A*

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Geldpreis gegeben von Praxis für Oralchirurgie und Implantologie

Jens Kleine und Susanne Neumann, Mosbach

Ehrenpreise gegeben von Sparkasse Neckartal-Odenwald, Mosbach

1. Sarah Maurer (RV Osterburken) Rock Star 15198 7.50P

2. Johanna Bechtold (RF Neckarelz e.V.) Latino Noir139 7.20P

3. Julia Frauenschuh (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Disco-Dream82 6.80P

4. Lisa Steinbach (RFV Külsheim) Emme96 6.60P

4. Anna-Katharina Waitz (RFV Öhringen) Louisiana Hexana158 6.60P

6. Celine Kraft (RFV Külsheim) Romy 263201 6.50P

7. Sarah Lau (PF Tauber/Jagst) Laszlo 82137 6.30P

8. Annabell Rohrbach (RFV Niederstetten) Walina 47235 6.20P

9. Julia-Madeleine Gerathewohl (RF Hüffenhardt) Coco Chanel 19356 6.00

10. Julia Raßmann (RV Obersulm) Harry D'Eroy115 5.90

11. Stefanie Kumpf-Scheuermann (RC Ampfertal Eberdingen) Heaven Star 3116 5.80

12. Julia-Madeleine Gerathewohl (RF Hüffenhardt) Diamond Girl 2880 5.60

13. Pia Noe (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Arthus S13 5.50

13. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Bonjour Petit26 5.50

13. Michaela Pflüger (PF Osterburken) Constantin 5663 5.50

16. Julienne Lepp (RFV Zaisenhausen) Kalvino 2125 5.40

17. Bettina Schneider (RC Güglingen) Anevay11 5.30

17. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13180 5.30

19. Franziska Jirka (RFV Külsheim) Catagoric40 5.20

20. Marina Schmidt (RFV Schefflenz e.V.) Rubina 426205 4.80

21. Bettina Schneider (RC Güglingen) Arabell 15812 4.60

10/2 Dressurprüfung Kl. A*

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Geldpreis gegeben von Friseursalon Curth, Schefflenz

Ehrenpreise gegeben von Equiva, Heilbronn sowie

Autohaus Heinrich Gramling GmbH & Co.KG, Mosbach

1. Madeleine Weißhaar (RV Nordheim) Fulvio 2107 7.60P

2. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Sunny 1088226 7.30P

3. Lilli Schmitt (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Damons Durgo76 7.20P

4. Malin Kampp (RV Obersulm) Edelmann's Captain Jack Sparro91 7.10P

5. Annika Münzenmayer (RV Waiblingen) Celin 2645 7.00P

6. Selina Hössel (RFV Külsheim) Pearl 110179 6.90P

7. Tanja Kappler (PF Blankenloch) Belini 620 6.80P

7. Tanja Fleisch (RFV Brettachtal) Fleck Beauty105 6.80P

9. Caroline Helter (RF Neckarelz e.V.) Sunny Kiss K227 6.70

10. Amelie Pfeiffer (Bödigheimer PF) Dorina 87988 6.60

11. Nathali Menger (RF Neckarelz e.V.) Ivien122 6.50

12. Madeleine Weißhaar (RV Nordheim) Roy Tom202 6.40

13. Sibylle Neff (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Nardo 21167 6.30

14. Amelie Schad (RF Neckarelz e.V.) Conrad S62 6.20

15. Lisa Konrad (RC Auerberg e.V.) Faustus the Legend100 6.00
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16. Julia Alisa Schneider (RC Baden-Baden) Shakira 204220 5.80

17. Julia Tronser (RV Eppingen) Amadea 195 5.60

18. Sophie Müller (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Danny 17277 5.20

19. Loren Münkel (RFV Buchen) Cantara 9031 4.80

19. Beatrice Karle (PF Osterburken) Ligretto 29147 4.80

19. Nicole Scheffler (RV Ilsfeld) Soli's Boy224 4.80

22. Jennifer Stumpf (PF Osterburken) Goa 26112 4.60

11 Dressurreiterprüfung Kl. A

- Jugendförderprüfung Nordbaden -

Geldpreis gegeben von Weizenegger Reitboden, Eberhardzell

Ehrenpreise gegeben von Bischofberger GbR, Schefflenz sowie

Autohaus Lang, Karlsruhe

1. Amelie Schad (RF Neckarelz e.V.) Conrad S62 7.80P

2. Annika Münzenmayer (RV Waiblingen) Celin 2645 7.70P

3. Selina Hössel (RFV Külsheim) Pearl 110179 7.60P

4. Malin Kampp (RV Obersulm) Edelmann's Captain Jack Sparro91 7.40P

5. Johanna Bechtold (RF Neckarelz e.V.) Latino Noir139 7.20P

6. Sian Frieß (LRFV Renningen-Malmsheim) Domino 82983 7.10P

7. Ann-Catherine Weise (Stuttgarter RFV) Feiner Felino102 7.00P

8. Julia Frauenschuh (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Disco-Dream82 6.90

8. Beatrice Karle (PF Osterburken) Ligretto 29147 6.90

10. Fabienne Synnatschke (RF Neckarelz e.V.) Seven up 44219 6.60

11. Lea Blatz (RV Nordheim) Dundee 10190 6.50

12. Stella Marolle (LRFV Weil der Stadt) No-No172 6.40

13. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13180 6.30

14. Franziska Jirka (RFV Külsheim) Catagoric40 6.10

15. Lea Häfele (RFV Onolzheim) Pablo Picasso 88176 6.00

16. Sophie Müller (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Danny 17277 5.60

17. Lilly Schmitt (RFV Robern) Cotton Eye Joe 1569 5.20

17. Celine Kraft (RFV Külsheim) Romy 263201 5.20

12/1 Dressurwettbewerb (E 6/2)

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Ehrenpreise gegeben von Praxis Knopfweg, Mosbach

1. Sarah Lau (PF Tauber/Jagst) Laszlo 82137 7.70P

2. Selina Hössel (RFV Külsheim) Pearl 110179 7.50P

3. Lea Blatz (RV Nordheim) Regent 192193 7.30P

4. Celine Kraft (RFV Külsheim) Romy 263201 7.20P

5. Inga Zollmann (RFV Robern) Karolus288 7.00P

6. Lisa Feyrer (RF Hüffenhardt) Why not 52236 6.50P

7. Julienne Lepp (RFV Zaisenhausen) Kalvino 2125 6.40

7. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13180 6.40

9. Alisa Podgorelec (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Amelie 578 6.30

9. Lea Blatz (RV Nordheim) Dundee 10190 6.30

9. Sara Kühner (Bödigheimer PF) Selma 70218 6.30

12. Janina Singer (RC Auerberg e.V.) Paessadina178 6.20

12. Ben Bayer (RV Osterburken) Chamina275 6.20

14. Lilly Schmitt (RFV Robern) Cotton Eye Joe 1569 6.10

14. Doreen Ehret (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Donaublümchen86 6.10

16. Kathrin Schayna (RF Hüffenhardt) Filou S103 6.00

16. Amelie Bischof () Loran254 6.00

16. Leni Grüber (RFV Robern) Pauline289 6.00

19. Lina Ilkenhans (RFV Robern) Pauline289 5.90

20. Aline Höferth (RFV Külsheim) Catagoric40 5.80

20. Sabrina Volk (PF Osterburken) Ramira Royal192 5.80

22. Lisa Steinbach (RFV Külsheim) Emme96 5.70

22. Lara Isbert (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Faustus the Legend100 5.70

22. Tanja Weiland (RFV Assamstadt) Lady´s Beat248 5.70

25. Luca-Laetitia Miskovic (Bödigheimer PF) Dorina 87988 5.60

25. Stella Marolle (LRFV Weil der Stadt) No-No172 5.60

27. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Bonjour Petit26 5.50

27. Lea Miketta () Bonny249 5.50

29. Aimee Schmitt (RFV Robern) Nibelungenfee168 5.20

30. Josefin Müller (RFV Robern) La bella240 5.10

30. Faye-Sophie Rösner () Loran254 5.10

32. Laura Funk (Bödigheimer PF) Henkel's Cassini117 5.00

32. Jennifer Maurer (PF Osterburken) Good Lady 11262 5.00

32. Alina Gremm (RFV Zaisenhausen) Mencal264 5.00

32. Marina Schmidt (RFV Schefflenz e.V.) Donna-Flamenca277 5.00

32. Vroni Grüber (RFV Robern) Gina290 5.00
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12/2 Dressurwettbewerb (E 6/2)

- Wertung Ringmeisterschaft & NOK-Cup -

Ehrenpreise gegeben von Praxis Knopfweg, Mosbach

1. Wibke Zollmann (RFV Robern) Mr. Bubble287 7.60P

2. Julia Frauenschuh (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Disco-Dream82 7.40P

3. Lara Lerchl (RFV Remlingen e.V.) Moritz 2201266 7.30P

4. Jacqueline Ege (FPF Birkenhof Eppingen) Wilko HR237 7.10P

5. Franziska Jirka (RFV Külsheim) Catagoric40 6.90P

6. Anastasia Holstein (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Janina 38123 6.50P

13/1 Reiterwettbewerb Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von FEIL land- & forstwirtschaftliches

Lohnunternehmen, Schefflenz sowie Volksbank Neckartal eG

1. Amelie Bischof () Loran254 7.80P

2.  Bettina Reck (RC Mosbach) Oakley256 7.60P

3. Hannah Becker () Donata250 7.30P

4. Doreen Ehret (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Donaublümchen86 7.00P

5. Maximilian Ringk () Mirani253 6.90P

6. Lena Braun () Jeanette261 6.80P

7. Lia Beierle (RV Eppingen) Nelson 181246 6.50P

13/2 Reiterwettbewerb Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von FEIL land- & forstwirtschaftliches

Lohnunternehmen, Schefflenz sowie Volksbank Neckartal eG

1. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Uccello241 7.40P

2. Laura Bayer () Loran254 7.30P

3. Sina Ziegler () Donata250 7.20P

3. Fiona Reinelt () Delea 2258 7.20P

5. Jule Muth (RFV Bönnigheim) Ornella-K291 7.00P

6. Jessica Paschke () Jeanette261 6.70P

7. Leah Neuschel () Riwa252 6.60P

8. Leonie Tenspolde () Zorro251 6.00P

13/3 Reiterwettbewerb Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von FEIL land- & forstwirtschaftliches

Lohnunternehmen, Schefflenz sowie Volksbank Neckartal eG

1. Luca-Laetitia Miskovic (Bödigheimer PF) Dorina 87988 7.70P

2. Sophie Schindler () Loran254 7.60P

3. Lina Ilkenhans (RFV Robern) Pauline289 7.50P

4. Lena Nietsch () Jeanette261 7.30P

5. Franziska Roll () Zorro251 6.80P

6. Ira Meidlinger (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Lissy274 6.20P

7. Annabelle Hofmann () Mirani253 6.00P

13/4 Reiterwettbewerb Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von FEIL land- & forstwirtschaftliches

Lohnunternehmen, Schefflenz sowie Volksbank Neckartal eG

1. Maren Bier (RC Tauberbischofsheim) Uccello241 7.50P

2. Mainwaring-Taylor Kleemens () Riwa252 7.00P

3. Lea Maurer (PF Osterburken) Good Lady 11262 6.80P

4. Leni Grüber (RFV Robern) Pauline289 6.60P

5. Leni Marie Miskovic (Bödigheimer PF) Dorina 87988 6.50P

6. Paula Flicker () Mirani253 6.40P

6. Vroni Grüber (RFV Robern) Gina290 6.40P

14 Springreiterwettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Riedt GmbH, Mosbach sowie

Fahrschule Sascha Krause, Schefflenz

1. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Rami Schah242 7.50P

2. Pauline Stenz (PF Tauber/Jagst) Schöntals Prinzess Gold215 7.40P

3. Wibke Zollmann (RFV Robern) Lara 511135 7.30P

4. Ben Bayer (RV Osterburken) Chamina275 6.90P

5. Lara Isbert (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Faustus the Legend100 6.80P

6. Sara Kühner (Bödigheimer PF) Selma 70218 6.70P

7. Luca-Laetitia Miskovic (Bödigheimer PF) Dorina 87988 6.50
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7. Fiona Reinelt () Kash259 6.50

9. Sarah Lau (PF Tauber/Jagst) Laszlo 82137 6.40

10. Tanja Weiland (RFV Krautheim e.V.) Lady´s Beat248 6.20

15/1 Führzügelwettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Apotheke Oberschefflenz sowie

2-Rad Dosch, Buchen

1. Emilia Breit () Laszlo 82137 8.00P

2.  Nina Freudenberger (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Nirvana´s Bonny255 7.50P

3. Jule Haas () Loran254 7.30P

4. Frieda Grüber (RFV Robern) Gina290 7.00P

15/2 Führzügelwettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Apotheke Oberschefflenz sowie

2-Rad Dosch, Buchen

1. Natalie Nadler () Schöntals Prinzess Gold215 8.00P

2. Nele Ühlein (RV Osterburken) Good Lady 11262 7.50P

3. Noelle Schwab (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Non Stop TF171 7.00P

3. Nele Schumacher () Mirani253 7.00P
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